Ob has aliasque causas roboris symbolum singitur  
myrtus. Ipse Hercules, ob robur & fortitudinem inter  
Deos relatus, incedit coronatus ramis myrti.

Eurip. Alcest. act. 4.

Σπίφει δὲ περὶ της μυρτίους κλάδοις  
Ἄμουσ' ύλακτῶν.

Evincitque caput ramis myrtis  
Absurda latrans.

Ad imitationem Herculis, ali viri fortes, caput myr-  
to cinxerunt.

Eurip. Elect. act. 4.

Ἐγὼ δὲ οὐκενός τῶν Μυκηναῖων ἄναξ:  
Κυρεῖ δὲ κήποις ἐν καταβήσεις βεβαῖς,  
Δρέπων τερείνης μυρτίης κάρα πλόκους.

Illic superbis Mycenorum rex  
Forte autem irriguis hortis inambulans,  
Carpit teneræ myrti ferta capiti.

## Myrtus.

Frutex *myrtus* est haud magnus, cultura in exiguae arboris speciem quandoque adolescens, cuius ramuli five virgæ lente, flexibles ac obsequiosæ, subrubente cortice convestiuntur: Folia circa hos lævia ac resplendentia lata aliquantulum & acuminata: uni quidem minuta, alteri vero majora, & vincæpervincæ vulgaris æmula, tertiae autem mediæ magnitudinis: Sunt eadem nonnullis rariora, quibusdam frequentia, caulinos densius stipantia: Flores candidi sunt, staminibus aliquot concoloribus mediis: fructus baccæ sunt oblongæ, colore aut nigræ, aut subalbidæ, in quibus copiosa, munita candidaque semina. Foliis & floribus jucunde *myrtus odorata* est, qui etiam ex his, & præsertim floribus, stillatius elicetur liquor, gratum ac suave olet. Circa autem myrti ramulos ac caudices inæquale quoddam eminensque subinde nascitur, ejusdem coloris, ramos ipsos veluti manus aliqua amplectens ac ambiens: quod myrtidanum vocatur.

Ex eis tamen *πόντοις* *παντὶ πάνται*, &c. Hoc quid sit ignoro. Plinius lib. 16. cap. 32. Illud proximè mirum mutari naturam in iisdem locis (ut aestuosa plantas edant frigidis locis familiares, & frigida plantas gignant in aestuosis nasci solitas.) atque pro in diviso valere. Cedrum aestuosis partibus dederat (hoc de cupresso Theophrast.) at in Lyciis Phrygiisque montibus nascitur. Frigus inimicum lauro fecerat, sed in Olymbo copiosior nulla est. Circa Bosporum Cimmerium in Panticae urbe, omnimodo laboravit rex Mithridates, & ceteri incolae, sacrorum certe causis laurum myrtumque habere: non contigit, cum temporis arbores abundant ibi, punice siccique, jam mali & pyri laudatissime, &c. Legit ergo, *παντηπάνται*, urbemque, inquit esse, circa Bosporum Cimmerium. *Παντηπάνται*, mentione fit infra cap. 18. *εἰς τὸν πόντον*, *παντηπάνται* εἰς ωραίων πόντων δικάσται, &c. Stephanus. *Παντηπάνται* (ita legitur, cum apud Theophrastum circumflectatur) πόλις μεγάλη τῶν τοῦ Βόσφορος (Plinius Βόσφορος) μητρόπολις. Legendum ergo, *Παντηπάνται* vel *Παντηπάνται* non *παντὶ πάνται*, vel *παντηπάνται*, ut infra legitur.